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Et velkendt Houlkær-initiativ skifter i år indpakning, når årets initiativpris uddeles i forbindelse med 
Houlkærløbet den 6. september. 
Hidtil har Initiativgruppen Houlkær på sit årlige repræsentantskabsmøde uddelt bydelens initiativpris, og 
listen over de mange modtagere viser med al tydelighed, at det som oftest er ”Tordenskjolds soldater”, 
som er blevet hædret for deres indsats for vores skønne lokalområde. 
Og det har været fuldt fortjent. Det er dem, der dag ud og dag ind utrætteligt arbejder for, at vi har en 
levende bydel med udvikling, iderigdom og masser af spændende arrangementer.
Umiddelbart vil det være oplagt, at det også i år er en af Houlkærs trofaste ildsjæle, der løber med 
hæderen, men det fantastiske ved det nye tiltag er, at det nu ikke blot er de få mennesker, der udgør 
Initiativgruppen Houlkær, som får indflydelse på, hvem der skal have årets initiativpris. 
Alle kan foreslå kandidater til at modtage prisen. 
Så gør din indflydelse gældende og fortæl os, hvem du synes, der skal have Initiativprisen 2018. Måske 
kender du til en Houlkær-ildsjæl, som gør en kæmpe forskel for mange andre – uden at vi ved det. Inde 
i bladet kan du læse mere om, hvordan du indstiller din kandidat, ligesom du kan se de tidligere års 
prismodtagere.
Fantastisk er det også, at det bliver ved en af Houlkærs absolutte mærkedage – Houlkærløbet – at 
prisen uddeles. Dermed får årets prismodtager forhåbentlig den anerkendelse, som vedkommende 

fortjener, når en stor del af Houlkærs borgere er samlet for at 
hylde prismodtageren. 

Jeg har flere gange været med til at skulderklappe tidligere 
års prismodtagere, men det har helt ærligt været både en 
lidt flad fornemmelse og rigtig ærgerligt, at så få Houl-
kær-borgere – ofte har der blot været 10-12 mennesker 
til Initiativgruppen Houlkærs repræsentantskabsmøder - 
har været til stede for at hylde netop den ildsjæl, som 
fortjener så meget mere opmærksomhed og tak for den 
indsats, vedkommende yder.
Så læg hovedet i blød, lad os høre om din kandidat – og 

vigtigst af alt: Mød op den 6. september og lad os alle i 
samlet flok hylde vinderen af årets initiativpris. 

Lad os sammen hylde 
en ganske særlig ildsjæl

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Jollerne sat i søen  
til en ny sæson
Måneders utålmodig venten er endelig slut for gaster og ledere i det nye FDF-sejlcenter for  
nordenden af Nørresø. Forude venter en hel sommer med nye oplevelser til søs.

Af Kim Juhl Andersen

Den nærmest lyser ud af øjnene – forventningens glæde. Både på de voksne, som er i gang med at 
montere påhængsmotor på den nyanskaffede følgebåd – og på de fem unge FDF-gaster, som på denne 
smukke, men halvkølige aprilaften er i gang med at gøre sejlcenterets tre Megin-joller klar til sæsonen.
Datoen, som de alle ser frem til, er torsdag den 3. maj, når det for første gang i 2018 bliver tid til at sætte 
bådene i vandet i den nordlige ende af Nørresø. 
For nok er det også ganske hyggeligt at hjælpes ad med at svinge malerpensel, bor og skruetrækker 
på tværs af generationerne, men det rigtige sejlerliv – det er trods alt dét, der udspiller sig på søen - og 
ikke inde på land…

AKTUELT I OMRÅDET
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Mange unge er i tidens løb vokset adskillige centimeter,  
når de som 12-13 årige har fået lov til at sidde ved rorpinden  
i en af FDF Sejlcentrets tre små meginjoller. 

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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AKTUELT I OMRÅDET

2018-sæsonen bliver FDF’ernes anden hele sæson i det nyopførte sejlcenter, som efter omkring ti års 
ihærdigt forarbejde stod klar til indvielse i sensommeren 2016.
Indtil da udgik aktiviteterne i næsten 20 år fra FDF-nestor Henrik Nicolaisens private have på Nørresøvej.
”Men med flytningen til det nye sejlcenter har vi – helt som forventet – fået langt bedre rammer at 
udfolde os i. Alene dét, at vi nu kan stå indenfor og arbejde på bådene i vintermånederne, er en helt 
åbenlys forbedring,” fremhæver Søren Fonseca, der i dag står som hovedansvarlig for de lokale sejl-
sportsaktiviteter i FDF-regi i spidsen for en flok på i alt fem-seks frivillige ledere.

Godt naboskab
Udgangspunktet for FDF’ernes nye sejlcenter til 2,6 mio. kroner har lige fra starten været, at det – med 
FDF’ernes egne ord – har skullet fungere som en slags ”omvendt rockerborg”.
Altså som en frit tilgængelig plet ved Nørresø, hvor viborgensere, turister, lystfiskere og andet godtfolk 
er velkomne til at sætte både i vandet, pakke madkurven ud eller tage sig en dukkert i søen med afsæt 
fra sejlcenterets 16 meter lange anlægsbro.
Visionerne om et fælles åndehul ved søen fik i første omgang noget af et skud for boven, da den yder-
ste sektion af den nyanlagte anløbsbro i al ubemærkethed blev afmonteret og fragtet væk af ukendte 
gerningsmænd.
Lige på dét tidspunkt erkender FDF-lederne blankt, at de vaklede en smule i troen på, om det nu også 
var realistisk at opretholde visionen om fri adgang til området.
”Men heldigvis har vi siden været fuldstændig forskånet for hærværk og andre uheldige episoder. Dét 
tager vi som udtryk for et enormt godt naboskab med de omkringboende. Og som et signal om, at 
mange gerne vil hjælpe os med at holde opsyn med, hvad der foregår omkring sejlcenteret,” nævner 
Søren Fonseca.
At det ikke bare er tom snak, oplevede en af de frivillige FDF-ledere, Ejner Bank Andreasen, på egen 
krop, da han en tidlig morgen ved 7-tiden havde et ærinde i sejlcenteret.
”Dårligt nok havde jeg fået åbnet porten, før der holdt en bil og spærrede udkørslen, indtil jeg fik forkla-
ret, hvem jeg var, og hvad jeg var ude på.
”Det kan da vist kun siges at være udtryk for en effektiv nabohjælp,” konstaterer han.

Skipper som 12-13 årig
Alle Viborgs over 400 FDF’ere har i princippet en lille aktie i sejlcenteret for enden af Nørresø, men de 
fleste benytter kun faciliteterne en enkelt eller et par gange om året, når de sammen med deres respek-
tive FDF-kredse er på besøg for at smage på sejlerlivet. 
Ind imellem er der dog pilte eller væbnere, der bliver hængende. 
Typisk en flok på 10-15 unge, som i særlig grad bliver bidt af at sejle – og som derfor benytter sig af 
muligheden for at uddanne sig til gaster i FDF-regi.
Aldersgrænsen for at blive optaget som gast er ti år – hvorefter man så som 12-13-årig er tilpas 
fuldbefaren til at agere ”skipper” på en af sejlcenterets tre meginjoller, når mindre sejlsportskyndige 
medlemmer af det uniformerede korps er på besøg for at snuse til ”livet på søen”.
”Al sejlads sker naturligvis under voksent opsyn – men i den enkelte sejlbåd er det dig, der som gast har 
kommandoen – og det er virkelig noget, der får de unge mennesker til at vokse”.



8

AKTUELT I OMRÅDET

”Ikke mindst de unge, der måske ellers har det lidt svært i skolen, men som for fleres vedkommende 
finder sig et frirum i sejlcenteret,” bemærker Søren Fonseca.

Faste traditioner
Sejlcenterets samlede ”flåde” består af 14 kanoer, tre meginjoller, to columbusjoller, en stormegin, to 
følgebåde og en 22 fods sejlbåd.
Størsteparten af sejlsportsaktiviteterne er i sagens natur koncentreret omkring Viborg-søerne, men med 
jævne mellemrum søger FDF’erne også mod større – og mere udfordrende – farvande.
”Hvert år i Kr. himmelfartsferien er vi således på Ærø, hvor vi deltager i en årlig konkurrencesejlads i 
Marstal, hvor meginjollerne oprindelig stammer fra. Derudover skal vi i år på sommertogt med sejlskibet 
”Jens Krogh” fra 27. juli til 3. august, og så deltager vi også fast i den åbne klasse ved VM for sjægter 
i Hjarbæk”.
”Nok dyrker vi ikke konkurrencesejlads, som man i højere grad gør det i en traditionel sejlklub, men 
derfor går vore gaster nu alligevel meget op i, når de et par gange om året får mulighed for at komme 
ud at måle sig med andre,” noterer Søren Fonseca.

Blå skjorte er ikke et ”must”
Der sejles fast på Nørresø hver torsdag aften i perioden fra 1. maj til 30. september.
Tilbuddet henvender sig som udgangspunkt primært til unge, der allerede er aktive i FDF, men er man 
nu bare en ganske almindelig ung med mod på sejlerlivet, skal man bestemt heller ikke holde sig tilbage, 
opfordrer Søren Fonseca.
”Hen ad vejen kan det da godt være, vi forsøger at lokke dem i en blå skjorte, men det er ikke et krav, 
at man skal være FDF’er for at kunne blive optaget på gasteholdet. Derimod skal man være fyldt 10 år. 
Man skal have sine forældres tilladelse til at sejle med FDF, og så skal man kunne svømme mindst 200 
meter,” pointerer han.

Alle sejleraftener rundes traditionelt af med en kop kaffe 
eller et glas saftevand i det hyggelige mødelokale, som er 
indrettet på 1. salen i det nye sejlcenter.

8
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Det er ikke noget krav, at gasterne også skal hjælpe med at gøre 
bådene klar til sæsonen, men mange giver alligevel en hånd med, 
når jollerne som her skal have en solid omgang bundmaling.

I det nye sejlcenter for nordenden af Nørresø har FDF’erne fået 
langt bedre rammer omkring sejlerlivet. Ikke mindst er det en 
stor forbedring, at FDF’erne nu kan stå indenfor og arbejde på 
bådene i vintermånederne. 
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Rikke Tøttrup (t.v.) og Freja Sig Nielsen, siddende på den nye 
torveinstallation, som de to unge ”torvearkitekter” håber kan være 
med til at skabe mere liv på Houlkær Torv hen over sommeren.

Arkitekt Sune Porse Carlsen, Carlsens Planer, havde masser af 
ros til overs for sine unge arkitektlærlinge på Viborg Gymnasium 
og HF, da han ved indvielsen af ChillTopia gjorde status over 
forløbet af ”Tag Plads”-projektet i ugerne omkring påske.
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Liv på torvet – i hvert 
fald for en dag
Hvordan forvandler man et stenet og gråt torv i Houlkær til et hyggeligt mødested? To klasser på 
Viborg Gymnasium og HF har givet deres bud i skikkelse af torveinstallationen ChillTopia, som blev 
officielt indviet fredag den 13. april 

Af Kim Juhl Andersen

”Nu bliver det så bare spændende, om der overhovedet er nogen, der vil bruge vores arbejde til noget. 
Det er jo i virkeligheden dét, der er målestokken for, om vi for alvor er lykkedes med vores projekt,” 
konstaterer de to unge torvearkitekter Freja Sig Nielsen og Rikke Tøttrup med et blik ud over det revita-
liserede Houlkær Torv, hvor deres kombinerede bænk, friluftsscene m.v., ChillTopia, siden den officielle 
indvielse fredag 13. april har indtaget en central plads.
I alt var 11 grupper – fordelt på to visuelle HF-klasser på Viborg Gymnasium og HF – med i ”konkur-
rencen” om at udvikle en ny torveinstallation til torvet i Houlkærcenteret, men i sidste ende var det 
skitseprojektet fra firemands-gruppen med Freja og Rikke som to af deltagerne, der endte med at blive 
udvalgt til realisering.

Viceborgmester Per Møller Jensen svingede saksen ved  
den officielle indvielse af ChillTopia fredag den 13. april. 
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”Det oprindelige ChillTopia-projekt var efter vores mening endnu flottere. Her indgik der blandt andet 
både rindende vand og en skaterrampe, men der er selvfølgelig også grænser for, hvad man kan nå at 
bygge, når man kun har en uge til rådighed”.
”Projektet, som det står der nu, er i høj grad udtryk for, hvad der var praktisk muligt, og som sådan er 
vi fint tilfredse med resultatet – og ikke mindst med det store arbejde, som alle de andre elever i 2k og 
3k har lagt i at være med til at føre vore ideer ud i virkeligheden”.
”Det har på mange måder været en fed proces – præget af et super sammenhold på tværs af klasser-
ne,” noterer de to 2k-elever.
Om ikke andet så har projektet i hvert fald været med til at åbne Frejas øjne for billedhugger Lis Ander-
sens torveskulptur i Houlkær. Et kunstværk, som hun ellers aldrig tidligere har lagt mærke til.
”Jeg troede virkelig, det var et forsøg på at tage på gas på mig, da der første gang var nogen, der nævnte 
skulpturen på torvet. Men her bagefter kan jeg da godt se, at skulpturen sandsynligvis har stået der 
hele tiden”.
”Det viser bare noget om, hvordan man kan låse sig fast på en bestemt opfattelse af sine omgivelser. 
Og om, hvad der forhåbentlig også kan ske med andres opfattelse af Houlkær Torv, når vi nu pludselig 
har bragt et nyt element ind på torvet,” bemærker Freja Sig Nielsen.

Med Ja-hatten på
Indvielsesfestlighederne på Houlkær Torv fredag den 13. april markerede det foreløbige punktum for et 
projekt under arbejdstitlen ”Tag plads”.
Grundidéen bag projektet har været at lade en flok unge HF-studerende give deres bud på, hvordan 
man i et lokalsamfund som Houlkær kan skabe et grønnere og hyggeligere torv, hvor flere har lyst til at 
slå sig ned og sludre med naboen. 
Projektet er økonomisk blevet støttet med midler fra Statens Kunstfonds huskunstnerordning, og til at 
hjælpe sig i processen har eleverne – foruden deres to billedkunstlærere, Stine Vølund og Line Porse – 
haft kunstnergruppen Bureau Detours og arkitekt Sune Porse Carlsen fra Carlsens Planer.
”Vi har i Danmark tit en tendens til at gøre udviklingen af byrum til kommunens og politikernes ansvar, 
men vi har i virkeligheden alle sammen et ansvar for at tage Ja-hatten på og være med til at præge de 
lokalsamfund, vi bor i”.
”Vil man på traditionel vis skabe miljø på et kedeligt, gråt og stenet sted som Houlkær Torv, løber det let 
op i adskillige millioner kroner, men her har vi for rundt regnet 160.000 kroner – og ved hjælp af gen-
brugsmaterialer fra Revas – skitseret et projekt, som forhåbentlig på sigt kan være med til at bane vej 
for en mere varig løsning for torvet i Houlkær,” lød det ved indvielsen fra Sune Porse Carlsen, der i øvrigt 
i høje toner roste de involverede elever fra Viborg Gymnasium og HF for deres engagement, kreativitet 
og positive indgang til ”Tag Plads”-projektet. 
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Ingen løfter fra kommunen
Indtil videre er det aftalt med Viborg Kommune, at ChillTopia får lov at blive stående til engang efter 
sommerferien.
Herefter tages situationen op til fornyet revision – blandt andet også set i lyset af, om den nye torve- 
installation vitterligt har været med til at skabe mere liv på torvet i Houlkærcenteret.
Viceborgmester Per Møller Jensen gav som sådan ingen løfter om hverken det ene eller det andet, da 
han på kommunens vegne klippede den røde snor ved indvielsen midt i april.
Han nøjedes i første omgang med at betegne ChillTopia som ”et forfriskende pust på et ellers ofte 
forblæst torv” og kvitterede samtidig ”for den idérigdom og dét engagement”, eleverne i 2k og 3k har 
lagt for dagen i processen. 
”Houlkær-området har altid været kendt for sin evne til at arbejde sammen på tværs – og i fællesskab 
udvikle holdbare løsninger til gavn for bydelen. Det har også været tilfældet her i forbindelse med 
torveprojektet, og dét arbejde vil vi fra kommunens side fortsat gerne være med til at støtte op om,” 
garanterede Per Møller Jensen i sin tale ved indvielsen af ChillTopia, som på falderebet også var blevet 
forsynet med to nye kælenavne: Slapaland og  Lillebænksbroen. 
Et velspillende husorkester fra Vesthimmerlands Gymnasium og HF sørgede for musikken til lejligheden, 
og gymnasiets kantine og de forretningsdrivende omkring Houlkær Torv diskede ved fælles hjælp op 
med både vådt, tørt og sødt til de ganske mange Houlkær-borgere, som i hvert fald på indvielsesdagen 
var med til at indfri ambitionerne om mere liv på Houlkær Torv i sommerhalvåret.

I alt 11 projekter var med i konkurrencen om at blive udvalgt til placering på Houlkær  
Torv, men da først vinderprojektet var udvalgt, tog alle elever i de to involverede 
hf-klasser helhjertet del i arbejdet med at omsætte planer vil virkelighed. Godt hjulpet 
af håndværkskyndige fra kunstnergruppen Bureau Detours.
Hvordan Chilltopia på sigt kommer til at præge miljøet på Houlkær Torv, kan kun tiden 
vise, men i hvert fald ved indvielsen var der betydeligt mere liv på torvet end normalt.
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Nyt liv til  
Houlkær Torv
Af Viborg Gymnasium & HF

Som de fleste har bemærket, er der sket noget på Houlkær Torv, som har fået en ny kæmpebænk. Torvet 
har været omdrejningspunkt for byrumsprojektet Tag Plads, som elever på Viborg Gymnasium & HF, 
Statens Kunstkunstfond, kunstnergruppen Bureau Detours og Viborg Kommune står bag. 
Idéen til projektet så dagens lys i et samarbejde mellem to billedkunstlærere, Stine Vølund og Line 
Højgaard Porse på Viborg Gymnasium & HF og arkitekt, Sune Porse Carlsen. Sammen søgte de Statens 
Kunstfond om midler og Viborg Kommune om samarbejdsvilje og fik ja begge steder. I første omgang var 
det planen at skabe et nyt byrum på det grønne areal mellem gymnasiet og Medieskolerne, men Viborg 
Kommune syntes så godt om projektet, at den foreslog at flytte det til Houlkær Torv. 
Med rammerne på plads gik eleverne – under kyndig vejledning af billedkunstlærerne og arkitekten – i 
gang med at tænke nyt og samtidig medtænke Houlkær og Houlkærs beboere. Byggeriet af det valgte 
projekt, ChillTopia, gik i gang i uge 15, og undervejs fik de medvirkende mange gode snakke med for-
bipasserende, men også med P4 Morgen, der lagde vejen forbi torsdag morgen. 
Fredag den 13. klokken 15 var det hele gjort færdigt til en festlig indvielse med masser af mennesker 
og taler af blandt andre viceborgmester Per Møller Jensen. Solen skinnede, og TV Midt/Vest var på 
pletten, da Viborg Gymnasium & HF’s husorkester viste, at ChillTopias store bænk også kan bruges som 
en scene. Imens kunne gæsterne til indvielsesfesten få lidt at drikke og spise, blandt andet takket være 
de lokale forretningsdrivende. 
SuperKiosken, Fakta og Sol Pizza og Grill bidrog alle til festen, ligesom Kirkens Korshær, der i dagens 
anledning havde rullet et par tøjstativer og kasser med gode tilbud ud på torvet. 
Håbet er, at Houlkær-beboere vil bruge det som et mødested, og Viborg Gymnasium & HF vil gerne – 
med de gode erfaringer fra Houlkær i bagagen – bidrage til nye byrumsprojekter andre steder i Viborg 
Kommune.
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Ambitiøst projekt bevæger 
sig ind i næste fase
Fællesskab, samvær, motion og lige vilkår for alle. Det er ambitionen med projektet Move On Wheels 
i Houlkær. Arbejdsgruppen er nu i gang med at søge midler til etableringen. 

En asfalteret bane til BMX-cykler og mountainbikes, skateboard, løbehjul, rulleskøjter og måske en lille 
trehjulet. Det er i store træk rammerne for projektet Move on Wheels, hvis formål er at skabe et fristed 
for fællesskaber i Houlkær på tværs af alder, kultur og ressourcer. En oplyst bane, der er lige for alle – på 
alle tider af døgnet.
Banen kommer til at ligge i centrum af Houlkær - omkranset af fritidsklub, skole og sfo, idrætshal, 
gymnasium og boligområder. Frit tilgængelig for alle beboere i lokalområdet. Hvis altså de sidste midler 
til etableringen kan komme i hus… 

Miljøet er vigtigt
Projektet er allerede blevet bevilliget 450.000 kroner. 400.000 af disse kommer fra Viborg Kommune, 
imens de resterende 50.000 er bevilliget af Houlkærhallen. De 50.000 kroner er blandt andet blevet 
brugt til tegningerne, der nu ligger klar. 
Tilbage er etableringen af banen. Den del mangler endnu 900.000 kroner, der skal sikres gennem 
fundraising og sponsorater. Det er inklusive belysning og opholdsmiljø omkring banen. For netop lys og 
miljø er vigtige elementer, hvis banen skal opfylde sit formål, mener tovholder i arbejdsgruppen, tidligere 
klubleder på Klub Gården, Gitte Gaml. 

Belysning og det omkringliggende miljø om banen er vigtigt, hvis Move 
on Wheels skal opfylde sit formål, mener arbejdsgruppen bag projektet. 
Man skal kunne komme og nyde miljøet og omgivelserne, uanset om man 
er bruger eller iagttager – og man skal kunne bruge banen på alle tider af 
døgnet. Derfor er miljø og belysning indregnet i etablerings-budgettet. 

15
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”Move on Wheels skal være en bane til leg, men den skal i lige så høj grad være et mødested for om-
rådets beboere. Den skal danne ramme for sunde, sjove, udviklende og inkluderende fællesskaber for 
både den udsatte og den ressourcestærke. Banen og miljøet omkring den, skal derfor kunne rumme 
både individuelle brugere og spirende fællesskaber. Vi ønsker med det her projekt at understøtte den 
gode, inkluderende udvikling og atmosfære, vi ved er kendetegnende for området og skabe mulighed 
for foreningsdannelse,” forklarer hun. 

Potentiale i Houlkær
Projekt Move on Wheels har luret i kulissen i en længere periode, men tegninger og tilladelser ligger nu 
klar, til at de sidste midler kan søges hjem. 
”Vi er så heldigt stillet, at der er udlagt et kommunalt areal til rekreative formål i direkte tilknytning til 
både idrætsforening, institutioner og boligområder, og vi har fået positiv tilkendegivelse på at anvende 
arealet til en bane som denne,” forklarer Gitte Gaml og slår dermed fast, at de nødvendige forholdsregler 
er truffet, og det sidste skridt nu kan tages. 
”Med det kendskab, vi har til lokalområdet, dets behov, beboernes vilje til at bakke op om udvikling og 
nye, urbane tilbud, er der virkelig potentiale i at etablere denne type bane i Houlkær,” forklarer Gitte 
Gaml. 

Skulle lokale forretningsdrivende være interesserede i at støtte etableringen af Move on Wheels, kan 
henvendelse rettes til arbejdsgruppens tovholder Gitte Gaml på mail gsc@viborg.dk.

AKTUELT I OMRÅDET

En Pumptrack er en cykelbane med indlagte bump 
og forhindringer, der kan udfordre og forbedre 
brugernes teknikker. Som navnet antyder, er det 
en ’’pumpe-bane’’ hvor det gælder om at pumpe 
fart i cyklen, når man kører henover hoppene og 
igennem svingene. En Pumptrack har kun et spor, 
og formålet er derfor ikke at køre om kap. Fokus 
er i stedet på at øve teknik og forbedre sin rytme i 
banen. Det er stadig et relativt nyt fænomen i Dan-
mark, men har på grund af sin brede anvendelse 
og afgrænsede udfordringer i trygge omgivelser 
bredt sig som en steppebrand de seneste år. 

Arbejdsgruppen lægger vægt på, at Move on 
Wheels skal blive et kvalificeret tilbud, hvad angår 
praktisk kompetence inden for cykelsport. Sam-

tidig skal det danne ramme om pædagogiske 
kompetencer - særligt med børn og unge. Derfor 

er ambitionen, at banen får tilknyttet kvalifice-
rede voksne på faste tidspunkter. Det gøres 

igennem samarbejde på tværs af institutioner og 
foreninger i området.
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Nyt fra Houlkærskolen
Foråret er altid en dejlig, men også en hektisk tid på Houlkær-
skolen.
Folkeskolens prøver for 9. årgang starter med de skriftlige prø-
ver den 2. maj, og eleverne har sidste skoledag den 30. maj. 
Her har vi traditionen tro fællessamling og karamelkastning. De 
mundtlige prøver starter den 1. juni.
Indskrivning af elever til kommende 0. årgang har fundet sted.  
Vi får tre store hold. De kommende børnehaveklasseelever 
kommer på besøg på skolen et par gange inden sommerferien, 
hvor de skal have en prøveskoledag, og hvor de skal prøve at 
være i sfo.
Vi har igen i det forgangne skoleår brugt en stor del af den 
understøttende undervisning på spændende ture ud af huset.

40 års jubilæum den 18. august
Når vi alle møder efter en forhåbentlig dejlig og solrig sommerferie, skal vi straks i gang med at fejre 
skolens fødselsdag. Det bruger vi den første uge af det nye skoleår på.  Vi skal lave en stor fælles dra-
maopsætning med scener i alle klynger. 
Vi følger to Houlkærskoleelever på deres rejse gennem skoletiden. I hver klynge kommer opsætningerne 
til at handle om en farve (blå, gul, sort eller rød) – de samme farver som i Viborgs købstadsskjold. 
Desuden arbejdes der i klyngerne med en af sanserne: høre, føle, se og smage. 
Forestillingen kommer til at foregå i loops på 10 – 15 min., glasgangene binder forestillingen sammen, 
og som publikum vil man således kunne ”stå på” forestillingen et hvilket som helst sted på skolen og 
bare lade sig føre videre til næste klynge. 
Der arbejdes i ugens første fire dage. Fredag kæder vi forestillingen sammen, og i tidsrummet 12.00 – 
14.00 vil der foregå en fejring for skolens elever med is og balloner. Fra kl. 14.00 – 16.00 vil vi rigtig 
gerne vise forestillingen for alle forældre.  

Ansættelse af ny pædagogisk leder til indskolingen
Pr. 1. juni har vi ansat Jens Johansen som pædagogisk leder. Jens kommer fra en lignende stilling på 
Sparkær Skole. 
Mange af jer kender Jens fra hans arbejde som bestyrelsesformand for Houlkærhallen. 
Vi glæder os rigtig meget til at få Jens med i vores ledelsesteam.



18

HOULKÆRSKOLEN

Sidste skoledag inden sommerferien er fredag den 29. juni
Alle klasser møder kl. 8.00 – til 12.45.
Fællestime for alle klasser i Grønnegården kl. 12.00 – 12.45 med fællessang, underholdning m.m.
Sfo har åben fra kl. 12.45.

Første dag efter sommerferien er mandag den 13. august
1.– 9. årgang møder efter det nye skema.
Kl. 9.00 – 9.30 er der fællestime i Grønnegården.
0. Årgang møder kl. 10.00.

I ønskes alle en rigtig god sommer! 
Pernille Lilliedahl, skoleleder
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Ledelse med plads til alle

Få kender værdien af det tætte samarbejde lokalt i Houlkær 
bedre end den 42-årige Jens Johansen. 
Han har haft børn på skolen i 10 år, har selv boet i området 
indtil sidste år og har været bestyrelsesformand i Houlkærhal-
len i syv år. 
Så han har en god fornemmelse af, hvad det er, der venter 
ham, når han den 1. juni træder ind ad døren på Houlkærskolen 
som ny pædagogisk leder for indskolingen. 

Det var egentlig en blanding af både lysten til at bidrage endnu 
mere til udviklingen af Houlkær og personlige ambitioner, der 
gjorde, at Jens Johansen for en måneds tid siden valgte at 
søge den nyoprettede stilling som pædagogisk leder for ind-
skolingen på Houlkærskolen. 
Han var ellers glad for at sidde på sin pind som pædagogisk leder i skolefællesskabet Mønsted-Sparkær 
Skole, som han gjort i syv år. Oprindeligt er han uddannet lærer og har arbejdet som sådan både i Hald 
Ege og i Løgstrup. 
  Men udover at have lyst til at prøve kræfter med at udgøre en del af ledelsen i en større organisation, 
trak jobbet i Houlkær endnu mere i ham, fordi det netop er her. 
”Nu kender jeg jo Houlkær på kryds og tværs, og jeg vil meget gerne være med til at føre den gode 
udvikling videre,” fortæller han. 
   Og her ved Jens, hvad han snakker om, for han har i en årrække bidraget til det lokale samarbejde, 
men på frivillig basis, idet han har været formand for bestyrelsen i Houlkærhallen de sidste syv år og før 
det som aktiv i Houlkær IF. Derfra har han også haft et tæt samarbejde med Houlkærskolen og andre 
institutioner i området. 
”Som jeg ser det, har skolen altid været omdrejningspunktet for mange af de aktiviteter, der foregår i 
Houlkær. Jeg har haft et tæt og godt samarbejde med Ole Birch (tidligere skoleleder på Houlkærskolen, 
red.) igennem en del år, og det er også den linje, Pernille og Finn (hhv. leder og pædagogisk leder, red.) 
i dag fører videre. Så at tænke i udvikling af Houlkær er for mig at se en del af det at være ansat på 
skolen. Det fremgik også af jobopslaget, at man skulle være indstillet på det. Og det var virkelig noget 
af det, der motiverede mig til at søge jobbet”.

HOULKÆRSKOLEN

Af Rikke May Kristthorsson
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Glæder sig 
Derfor glæder han sig også til at møde ind og være med til at sætte sit præg på både skole og lokal-
område.
”De to ting hænger ofte sammen. En velfungerende skole og et aktivt områdesamarbejde er noget af 
det, der er med til at skabe glade børn og voksne. Og det er virkelig en kongstanke hos mig: Vi skal 
blive ved med at holde fast i og udvikle forudsætningerne for, at alle – både elever og personale – skal 
møde glade ind og gå glade hjem”. 
”Jeg kender også kun stemningen på skolen som rigtig god hele vejen rundt. Der er ikke de store pro-
blemer, der venter på at blive løst, når jeg møder ind. Det handler om at være med til at udvikle skolen i 
en retning, som den allerede arbejder på. Det er jeg sikker på, at jeg kan lære en masse af. Omvendt ser 
jeg også frem til at lære skolen at kende indefra og efterhånden finde de områder, hvor jeg kan bidrage 
med nogle af de idéer og erfaringer, jeg kommer med”. 

Jens kender også sin kommende arbejdsplads som forælder, idet han og konen Rikkes to børn begge 
har gået på skolen. Den ældste, Mads, gik ud af 9. klasse sidste år, mens Ida i dag går i 8. klasse på 
Viborg Private Realskole. 

Mere end en arbejdsplads
Sidste år valgte familien at flytte ned til byen. Ikke for at slippe væk fra Houlkær, for de var glade for at 
bo her, men de havde ønske om at komme tættere på job, skoler og de fritidstilbud, de benytter sig af. 
”Der var noget hverdagspraktik og noget logistik, der gjorde, at det faktisk var en fordel for os at rykke 
tættere på bymidten. Børnenes sport i VFF og VHK fylder meget, og det er noget, vi som familie bakker 
op om. Og så er det lettere at være tæt på for at kunne skabe den bedste hverdag med de interesser og 
behov, vi har. Så det var på alle måder det rigtige tidspunkt at flytte”. 

Det er ikke bare en ny arbejdsplads, Jens får fra den 1. juni. Det bliver også nogle helt andre opgaver, 
der venter ham. 
Alene det at komme fra et skolefællesskab med cirka 360 børn fordelt på to små skole i Mønsted og 
Sparkær til én store skole med små 700 og en tilsvarende større personalegruppe gør, at opgaverne 
skal gribes anderledes an. 
”Nogle arbejdsgange og procedurer vil selvfølgelig være de samme, men jeg forventer dog alligevel, at 
min nye hverdag på mange måder bliver anderledes, end den er i dag. Den udfordring glæder jeg mig 
til. Jeg vil gerne være med til at arbejde for, at Houlkærskolen skal være det naturlige valg for ALLE børn 
i skoledistriktet. For det er her i lokalområdet, børnene bor. Det er her, de går til idræt og nemt kan finde 
andre at lege med”. 
”Folkeskolen skal være attraktiv for alle børn – både dem der kan noget med hovedet, med hænderne, eller 
for den sags skyld, med fødderne. Vi skal udfordre alle talenter, så skolevalg ikke handler om ideologi eller 
tradition, men slet og ret er et spørgsmål om, hvad er det bedste valg for vores børn. Det skal vi være; det 
bedste valg! Det er sådan en alsidig skole bør være, og rummeligheden lærer alle af - børn og voksne. Det 
skal man huske. Og det er heldigvis et af de stærke kendetegn ved Houlkærskolen. Her er der plads til alle.
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Projektopgave for 9. årgang 

Overskriften for 9. årgangs projektopgave var denne gang ”Udvikling af nærmiljø”. En meget spændende 
opgaveformulering, hvor eleverne virkelig havde mulighed for at arbejde innovativt. Der skulle skabes 
et produkt, som kunne give værdi for eleverne selv eller andre i nærområdet, alt sammen med afsæt i 
den virkelige verden.   
Ifølge Emilia og Karoline fra 9. x lider Houlkær-området fortsat under fordomme som værende ghet-
to-område. Unge fra andre dele af Viborg kalder stadig Houlkærskolen for” ghettoskolen”, hvilket langt 
hen ad vejen bunder i uvidenhed.  Flere boligsalgsannoncer vidner om, at området langt hellere beteg-
nes som Asmild eller Overlund fremfor Houlkær, når der skal sælges huse. Ikke desto mindre udtaler 
mange voksne og ældre sig meget positivt om det at bo i Houlkær, det at være en del af et multietnisk 
samfund, og det at bo så tæt på den smukke omkringliggende natur.
En af problematikkerne ved at være ung i Houlkær er - ifølge Mads Barrett Bach - de dårlige muligheder 
for at kunne bruge kollektiv transport – især i aftentimerne hjem fra byen. Bare det at skulle i biografen 
kræver, at der er en forælder, der vil hente. Mads har undersøgt, om det er bæredygtigt for Viborg Kom-
mune at udvide køreplanerne til udkantsområder i det hele taget. 
William Hübertz Knudsen og Thomas Birch Andersen arbejder med muligheder for at udvide aktiviteter-
ne indenfor Houlkær IF, som i en årrække desværre har været ramt af faldende medlemstal. De arbejder 
seriøst med at starte e-sport op i HIF-regi. De har nøje undersøgt behovet, og blandt 13 – 19-årige 
drenge er der 96 %, der spiller computerspil, 46 % af dem endda hver dag. 
En mulighed for at mødes i hallen til E-sport spilleaftener og arrangementer ville løsne op for problema-
tikken om at være socialt afskåret, når man spiller computerspil. Thomas spiller selv Counter Strike for 
en klub i Bramdrupdam, men ville selvfølgelig hellere spille for en lokal klub. 
I tråd med det arbejder Nynne og Emma fra 9. y med problematikken omkring ungdomsklubber i Viborg, 
og hvad der kan gøres mere attraktivt, så der bliver et reelt tilbud til især de 16 – 18-årige. Pigerne 
undersøger muligheden for at lave en klubaften på Gården for denne aldersgruppe, men her støder 
de panden mod en mur, da Viborg Kommune – i hvert fald i skrivende stund - kun ønsker at drive én 
ungdomsklub i forbindelse med ungdomsskolen.
Caroline og Mathilde fra 9. y´s problemstilling lyder: ”Hvordan får vi de unge i Houlkær væk fra elektro-
nikken og ud i det sociale fællesskab?” Et af deres bud går især på, at gode, lokale, alternative tilbud 
og muligheder er den åbenlyse løsning på dette problem. Her har de især arbejdet med at udvide Go´nat 
Idræt med et decideret ungetilbud. 
Arbejdet med projektopgaven og den efterfølgende fremlæggelsesfase ligger som altid til grund for en 
projektopgaveudtalelse, som bilægges elevernes eksamensbevis. 

Af Bente Bach, Houlkærskolen
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Elever fra Overlund Skole og fra Houlkærskolen, der har haft valgfaget ”Trænerspirerne”, stod bag en 
festlig gymnastikopvisning den 23. marts 2018. 
Trænerspirerne undervises i, hvordan man bliver en dygtig instruktør – ikke kun inden for gymnastik, 
men indenfor flere forskellige idrætsgrene. Dagen her var dog i gymnastikkens tegn, hvor gymnaster fra 
1. og 2. årgang på Houlkærskolen viste flot gymnastik. 
”Vi undervises i, hvordan man som instruktør planlægger, udfører og evaluerer idrætsundervisning”, og 
”vi undervises i, hvordan vi snakker til de børn, som vi underviser”. 
Udsagnene dækker over noget af det, som trænerspirerne møder i deres undervisning i valgfaget ”Træ-
nerspirerne”. Responsen fra forældre til de underviste børn, og børnene selv, har været meget positiv, så 
alt i alt har hele forløbet været en succes, og noget der har gjort noget ved udviklingen af gymnastikken 
i Houlkær.
På selve opvisningsdagen var publikum mødt op, og de fremmødte fik lov at være vidne til en flot 
opvisning, hvor trænerspirernes gymnastikhold viste flotte spring og underholdende rytmiske indslag. 
Efter elevernes opvisning var der gæstehold med redskabsgymnaster fra Viborg Gymnastik-Forening og 
gymnastikforeningen KVIK´s juniorhold, som også viste meget flot gymnastik. 
Dagen blev startet med en velkomst arrangeret af trænerspirerne og rundet af med velfortjente is til 
børnene, diplomer til trænerspirerne og fotografering.
Et mål for fremtiden er, at Houlkær IF bliver stærkere på ikke bare gymnastiksiden, men på idrætssiden 
generelt, og at en øget forældredeltagelse vil komme i gang de kommende år. Der er nu skabt et solidt 
grundlag for en god udvikling.  

Trænerspirerne gør  
noget ved gymnastikken 
i Houlkær

HOULKÆRSKOLEN

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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I forbindelse med, at Houlkærskolen har fået bevilget 350.000 kroner til en ”ny legeplads”, har vi bedt 
alle Sfo’ens børn om at komme med forslag til, hvad de kunne tænke sig.
Det har været en god proces, hvor der er kommet mange gode og spændende forslag. Nogle af de 
forslag, som der bliver arbejdet videre med, er en ny sandkasse, hvor der bare må graves, en multibane 
og et nyt klatretårn med rutsjebane.
Desuden bliver der på tre større asfaltstykker malet en talbane, en bogstavbane og en figurbane. Det 
håber vi bliver til stor glæde både i undervisningen og fritiden.

Aktiviteter i sfo-tiden:
Aktiviteterne frem til sommerferien bliver faste på ugedage.
Mandage er det kreative i højsædet, næste projekt bliver at lave sit eget lille bordfodboldspil.
Tirsdage dyrker vi det musiske på mange planer. Det spænder lige fra at spille på instrumenter til dans 
for mange.
Onsdage er udeliv i fokus. Vi er startet på et større hulebyggeri.
Torsdage arbejder vi med foto og andre dokumentationsformer.
Fredage er klyngernes ”fridag”, hvor det er børnenes ønsker, som vi prøver at efterkomme.

Foråret/sommeren byder jo også på en del arrangementer, hvor vi skal sige farvel til vores fire dejlige 3. 
klasser og goddag til vores kommende 0. klasser.
Vi forsætter vores ”Klub 3” indtil sommerferien, og i den forbindelse bliver der nogle mandage, hvor de 
er inviteret på besøg i Klub Gården.  Vi slutter det hele af med en MEGA fest. 
Nogle af børnene fra 3. årgang har også deltaget i projekt Snushanerne, som er et samarbejde mellem 
os i sfo’en og gymnasiet. Her får børnene lejlighed til at prøve forskellige ting.

Houlkærskolens sfo:  
Ny legeplads, goddag og 
farvel til børn og gang i 
aktiviteterne
Af Per Jensen, konstitueret sfo-leder
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Nye børn
Vi glæder os til at sige goddag til en ny årgang, som allerede nu har været på besøg med deres børne-
have og forældre.  
Der er to arrangementer mere inden sommerferien, en prøvedag i sfo’en og et forældremøde.

I det kommende år vil vi arbejde på at gøre de fysiske rammer i klyngerne mere spændende.
Første skridt på den vej er taget.  5 årgang i sløjd laver nu fire-fem modeller af en butik, som de kommer 
og præsenterer på et børnemøde i Myretuen (den klynge, hvor 0. og 1. klasserne holder til). Så vælger 
børnene, hvilken det skal være, og den valgte bliver så bygget i stor størrelse.
Rigtig god sommer til alle – hilsen os i Houlkærskolens sfo.



26

Generalforsamling uden 
de store overraskelser
Onsdag den 14. marts 2018 afholdt Houlkær IF den årlige generalforsamling. Generalforsamlingen 
fandt sted i foreningens klublokale i Houlkærhallen og var åben for alle interesserede. Fremmødet var 
begrænset, hvilket desværre er mere normen end undtagelsen. De få fremmødte til generalforsamlingen 
kunne glæde sig over et positivt regnskab, som vidner om, at Houlkær IF, med fodbold som største aktør, 
er en sund forening med mange jern i ilden.
Efter at Houlkær IF i sommeren 2016 blev opløst som paraplyforening, hvor fodboldafdelingen fik lov at 
beholde navnet Houlkær IF, består foreningen af følgende afdelinger:

Men i 2018 er der planer om at udvide med et gymnastikhold – hvis det lykkes at finde instruktører til 
holdet. Houlkær IF har i 2017 haft et tæt samarbejde med Houlkærskolen bl.a. omkring et gymnastik-
hold i sfo-tiden, og det er ud fra dette samarbejde, Houlkær IF nu forsøger at stable et ”fortsætter-hold” 
på benene. 

På valg i år var Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen, som begge blev genvalgt, og bestyrelsen i Houlkær 
IF består derved fortsat af: 
Dorte Sigvardsen (fodbold)    Lone Skott Nør (fodbold)    Michelle Poulsen (fodbold)
som alle 3 har været med i en længere periode.

Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter generalforsamlingen, og posterne blev fordelt som tidligere:
Formand: Dorte Sigvardsen
Foreningens ”udenrigsminister” med kontakten til de eksterne samarbejdspartnere, som bl.a. kommunen, 
FK Viborg, DBU o.l.
Ungdomsudvalgsformand: Michelle Poulsen
Foreningens ”indenrigsminister” med kontakten til foreningens trænere (fodbold U6-U12) samt kontakt-
personen for de øvrige sportsgrene i foreningen og for samarbejdet med skolen.
Kasserer: Lone Skott Nør

Hovedafdeling
Fodbold

Underafdeling
Futsal

Underafdeling
Håndbold

herunder Åben Hal

Underafdeling
Go’ Nat Idræt

HOULKÆR IDRÆTSFORENING 
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Hen over efteråret og vinteren har Houlkær IF i samarbejde med Houlkærskolen haft et gymnastik-tilbud 
for 1.-2. klasses elever. Børnenes træning kulminerede med en gymnastikopvisning i skolens gymna-
stiksal fredag før påske. Børnene fik mulighed for at vise, hvad de havde lært, og de unge trænerspirer, 
som har været tilknyttet holdet hele sæsonen, styrede slagets gang.
Der var et fint fremmøde af forældre, søskende, bedsteforældre og andre interesserede, og efter Houl-
kær-gymnasternes opvisning var der gæstehold fra VGF og KVIK, som vidste deres færdigheder på 
gymnastikgulvet.
Planen er, at der i efteråret atter starter et gymnastikhold for 1.-2. klasse – dette hold vil, som i denne 
sæson, være et samarbejde mellem skolen og Houlkær IF, da det indgår som et led i overbygningens 
valgfag ”Trænerspirer – unge i front”.
Foruden holdet for 1.-2. klasse ønsker Houlkær IF til efteråret at starte et hold for 3.-4. klasse – MEN 
der mangler frivillige. Umiddelbart er der grundlag for, at friske drenge og piger vil kunne stable et hold 
på benene, men der skal bruges instruktører. 
Vi håber naturligvis, at nogle af de nyuddannede trænerspirer har lyst til at fortsætte på et hold for 3.-4. 
klasse, men vi har brug for en eller flere forældre til at hjælpe og være ansvarlige for holdet – så det 
bliver et samarbejde.
DERFOR er vores håb, at der i Houlkær findes en eller flere forældre, som brænder for at være med til 
at stable et gymnastikhold (3.-4. klasse) på benene.
Har dette fanget din opmærksomhed – så smid en mail til Michelle Poulsen fra Houlkær IF 
(mmfpoulsen@gmail.com)

Gymnastik i Houlkær IF
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I årevis har Allan Toft og Ole Hansen været drivkræfterne bag Go’ Nat Idræt. De har gjort et fantastisk 
stykke arbejde for at gøre hallen til et hyggeligt, sjovt og aktivt samlingspunkt den sidste lørdag i må-
neden. 
Men nu har de to drivkræfter valgt at takke af – efter mange års tro tjeneste.
Go’ Nat Idræt hører under Houlkær IF, og som i alle andre forenings-aktiviteter er der brug for frivillige, 
for at Go’ Nat Idræt kan fortsætte.
Når Allan og Ole stopper til sommerferien, er der brug for en eller flere til at tage over – ellers bliver Go’ 
Nat Idræt fortid i Houlkær.
Hver gang, der er Go’ Nat Idræt, er der frivillige vagter i hallen, som sørger for at holde opsyn samt tage 
imod entré. Frivillige vagter kan der aldrig blive for mange af, så har du lyst til at hjælpe 1-2 gange om 
året, så meld dig som frivillig vagt.
At være drivkraften bag Go’ Nat Idræt indebærer bl.a. at lave vagtplanen for de frivillige vagter, at sørge 
for at pengekasse og entré-stempler udleveres til de vagter, som har vagt den pågældende aften, samt 
at sende indbydelsen til skolen.
”Vi håber virkelig, at der er nogen, der vil tage over, så vi ikke er dem, der lukker og slukker Go’Nat Idræt 
i Houlkær. Det er tilbuddet simpelthen for godt til!!!!” lyder håbet fra Allan og Ole.
Så har du lyst – eller kender du en, som kunne have lyst til at videreføre Go’ Nat Idræt i Houlkær, så tag 
gerne kontakt til Michelle Poulsen, Houlkær IF på mail mmfpoulsen@gmail.com

VÆR MED TIL AT SIKRE GO’ NAT IDRÆT I FREMTIDEN!

Go’ Nat Idræt  
– fortid eller fremtid?

Er du vores nye U6-træner?Traditionen tro starter der hvert år efter sommerferien et nyt U6-hold op i  Houlkær IF for områdets yngste fodboldspillere. Og I år skulle helst ikke være  nogen undtagelse – MEN vi mangler nogle forældre, som kunne tænke sig at  træne U6’erne (årgang 2013-2014) i fodbold, sjov og leg med bold.Det ville være så ærgerligt, hvis der ikke bliver et hold for årgang 2013-2014, så har du lyst til at prøve kræfter med alle træner-tjansens glæder efter sommerferien, så kontakt Michelle Poulsen, Houlkær IF på mail mmfpoulsen@gmail.com

28
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I Houlkær IF har vi aktive fodboldhold fra U6-U12 – desværre er der meget få piger på disse hold. 
Grunden kan naturligvis være, at pigerne ikke har den stor lyst til fodbold – MEN det tror vi simpelthen 
ikke på!
Vi tror, det er fordi, der ikke er et decideret tilbud til pigerne – at pigerne ikke altid gider træne sammen 
med drengene. Vi er sikre på, at der i Houlkær er piger nok til at prøve at starte et pigefodboldhold.
Det er derfor med STOR glæde, at vi kan informere om, at pigefodbold bliver en realitet efter sommer-
ferien 2018. Lene og Kristian Wesenberg Andersen har nemlig meldt sig som pige-trænere, og efter 
sommerferien vil Houlkær IF starte et pigefodboldhold op for piger i 7-9 års alderen (de kommende 1.-3. 
klasser – årgang 2009-2011).
Træningen forventes at ligge mandag eftermiddag – yderligere info vil blive sendt ud på Forældreintra 
samt informeret ud via Houlkær If’s Facebookside.
Du kan også allerede nu finde Facebook-gruppen ”Pigefodbold i Houlkær” og blive medlem af den, hvis 
du allerede nu ved, at det er noget for dit barn.
Så kender du en frisk pige, som har lyst til at prøve kræfter med fodbold sammen med en masse andre 
friske piger, så mød op til træning, når sæsonen skydes i gang efter sommerferien (forventet opstart 
mandag i uge 34 – hold dig opdateret på Facebook).
Der er ingen krav for at starte på holdet – blot du er pige, har lysten til at prøve og går i 1.-3. klasse.
Vi glæder os så meget til at få nogle Houlkær-piger på fodboldbanerne til fodbold, sjov og leg.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte ungdomsudvalgsformand i Houlkær IF, Michelle 
Poulsen på mail mmfpoulsen@gmail.com
eller trænerteamet Lene og Kristian Wesenberg Andersen på: kriw@viborgfolkeblad.dk

Vi glæder os til at se dig.

Pigefodbold bliver  
en realitet i Houlkær IF
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Hop & Rul  
– en succes igen

Lørdag den 10. marts holdt Houlkær IF for fjerde gang  
Hop & Rul i Houlkærhallen. Endnu en gang blev dagen en succes,  

og Houlkær IF afviser ikke, at der igen i 2019 bliver stablet  
Hop & Rul på benene.
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Planlægningen er stadig i sin vorden, men vi forventer at være tro mod konceptet med løb, musik, grill 
og godt vejr.
Som tidligere nævnt er ambitionen, at Houlkærs organisationer, foreninger og institutioner bakker op og 
byder ind med aktiviteter i festugen, så vi får en lang række aktiviteter spredt over hele uge 36. 
Dette koncept er allerede så småt begyndt at oparbejde sig her i de første år. Vi har således haft flere 
og flere arrangementer i denne festlige uge, og vi krydser fingre for, at endnu flere kobler sig på i år.
Har du/I et ønske om at byde ind, så send gerne en mail til: hallen@houlkaer.dk med henblik på koor-
dinering af ugen.

SÅ ER DET TID AT SÆTTE KRYDS I KALENDEREN!

Det gode vejr er bestilt, datoen er 
sat, årets Houlkærløb afvikles:

Torsdag den  
6. september 2018 
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Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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Med økologiske skruer  
og evnen til at se en  
løsning på alt

Når man kommer ned i kælderen i Houlkærvænget på Odshøjvej 30, er man ikke i tvivl om, at det er 
et sted, hvor der bliver lavet noget.
Der hænger en cykel i nogle kæder ned fra loftet, så den er til at gå til. Der står andre på gulvet og 
venter på at komme i ”behandling”. Der er værktøj og skruer og dimser over det hele. Og henne i det 
bagerste hjørne står det lille bord, hvor der er kaffekopper og lidt chokolade på bordet. For det hører 
til her i Naboværkstedet, hvor Johannes Løhr finder på, fikser og regerer. 
Det, der ryger i skraldespanden hos andre, får et nyt liv hos Johannes, der har en baggrund som 
mekaniker og pladesmed. Der findes nærmest ikke den ting, han ikke kan få til at virke igen. 
Så det handler ikke kun om fingerfærdighed, men også om evnen til at se nye muligheder i det, han 
har i hænderne. Som forstykket på en børnemotorcykel, der blev til en lampeskærm til drengevæ-
relset. 
Og den slags gør han gerne. For han kan godt lide at gøre noget for andre. Han har også været am-
bulanceredder i 23 år. Det gav mening at være der for folk, der virkelig havde brug for hjælp. Så han 
er glad for at bo i Houlkærvænget, hvor han har haft hjemme siden 2003 og have et værksted dér.

Tit kø
Naboværkstedet har han haft i en syv-otte år. Her står beboerne tit i kø for at få støvsugeren, cyklen, 
symaskinen, eller hvad det nu kan være, til at virke igen. Han har også malet garderobelåger, ombe-
trukket møbler og sat fjernsyn op hos folk. 
Claus hjælper også til. Det er rart nok at være to, når der er noget, der skal løftes. Så er der jo også 
én at dele kaffen og chokoladen med. Og snakken går, og de er enige om, at køleskabet er det bedste 
sted at opbevare plastickrusene til kaffen. 
”Her er der jo savsmuld og olie og småting over det hele. Køleskabet er det eneste sted, vi kan være 
sikre på, at der er rent,” siger Johannes og byder på kaffe. 

Naboværkstedet blev til ved lidt af en tilfældighed. Pludselig en dag stod lokalet under vand. Så var 
der én, der ringede og spurgte, om Johannes ville komme og hjælpe med at få styr på vandmasserne. 
Det ville han gerne. Og på den måde fik han øje på mulighederne for at etablere et værksted. 

Af Rikke May Kristthorsson
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Det kunne Boligselskabet Viborg også se en god idé i, så han fik et startbeløb til at købe lidt værktøj 
for. Siden har han indrettet det hele og købt alt selv. Han tager heller ikke penge for at reparere ting 
for folk. Kun, hvis han skal ud at købe reservedele som en cykelslange eller et bestemt kugleleje. Det 
må folk så selv betale. 
Men tit finder han en ”dims” i en af sine kasser, der kan bruges. 
”Det kan godt være, at folk bare tænker, at ”den her bette pind” lige så godt kan ryge ud. Men man 
ved aldrig. Så jeg gemmer mange ting,” fortæller han. 

Økologisk skrue
Sådan var det også, da han for et stykke tid siden fik en kaffemaskine ned i værkstedet. Vandet ville 
ikke løbe ned i kanden. Men den ordnede Johannes. Med en ”økologisk skrue”, som han kaldte den 
kobberskrue, han satte i på lige præcis det sted, der gjorde, at vandet igen fik frit løb. 
Han har også bygget sin egen ladcykel, hvor for eksempel styrestængerne er lavet af stellet fra et 
gammelt strygebræt, og rammen til ladet kom fra et skolebord i stål. 
Da beboerne i Houlkærvænget gerne ville have nogle store trækvogne til at kunne låne, var det også 
Johannes, der byggede dem. På gummihjul, så de er nemme at trække. 

Kører ture med naboen
Johannes har i mange år klaret sig med sin motorcykel og ladcykel. Men nu er motorcyklen solgt, og 
i stedet har han købt en bil. Han fik at vide, at den kostede 10.000 kroner. ”Det vil jeg ikke gi’,” sagde 
han uden at have set den,. ”Du kan få 8000”. Og sådan blev det. 

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Han regner med, at prisen render op i 20.000 kroner, inden den er helt på toppen. Men så kører den 
også, som den skal. 
Bilen kommer nu ikke kun ham til gode. For der er én af hans naboer, der er ved at vænne sig til 
at køre bil igen. Hun har kørekort, men har ikke siddet bag et rat i mange år. Så hun skal lige ind i 
rutinen med kobling og gearskifte og det hele igen, inden hun tør køre alene. 
Derfor kører Johannes ture med hende. Og hun skal altså køre pænt. ”For hun får satanrendemig 
skældud, hvis der kommer buler i den,” siger han med et grin. 
Men det kommer sikkert ikke til at ske, for Johannes er sådan en type, man hører efter. Det gik også 
op for en halvstor dreng fra lokalområdet, der gik rundt og lavede ”noget, han ikke skulle”.
”Han var godt nok en bandit, så kom han herned, og så var der ikke mere ballade med ham. Men jeg 
var også efter ham,” fortæller Johannes. 
”Det gjorde nok ikke noget, for han kommer stadig forbi en gang imellem og får en lille snak. Han er 
i mekanikerlære nu, så han klarer sig godt”. 

Man kunne godt få den tanke, at der ikke findes noget, Johannes ikke kan reparere. Han kan heller 
ikke selv komme i tanke om noget. Men så alligevel peger han på en gammel scooter fra 1963, som 
han ikke har fået til at køre endnu. 
Der mangler nogle helt specielle reservedele, der ikke kan fås mere. Så han er for første gang i værkste-
dets historie gået i tænkeboks. Men mon ikke den gamle scooter snart er ude at trille igen?

Naboværkstedet er åbent for Houlkærvængets beboere hver tirsdag fra klokken 15.30 til 17.30. 

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Det spørgsmål vil du sikkert blive stillet en del gange de næste par måneder. 
Når det endelig bliver sommer, skal det, for manges vedkommende, fejres 
med en god ferie, hvor man kan slappe af og tænke på alt andet end arbejde, 
forældremøder og madpakker.
Ferien er et frirum, hvor man kan opleve vild natur eller summende storby eller 
en skøn kombination alt efter eget ønske og behov.

Hvor går  
ferien hen 
i år?
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Der er altid to sikre gentagelser i min sommerferie. Den ene er en uge på højskole, og den anden er en 
uge på cykeltur. Jeg har ikke prøvet at kombinere de to ferieformer, men man skal jo aldrig sige aldrig. 
Og når jeg tænker efter, så har jeg faktisk kørt på mountainbike på Vejle Idrætshøjskole.

Jeg kan ikke tale rosende nok om de danske højskoler. Det var en god idé, gamle Grundtvig fik i 
1830´erne: på højskolerne skulle der være plads til alle, høj som lav, og essensen var oplysning og 
dannelse kombineret med praktiske fag. 
Der er sket meget siden da, men mange af højskolerne har stadig de grundtvigske idealer som kerne-
værdier. Der er et helt fantastisk udbud af fag og interesseområder på højskolerne. 
Man møder altid mange dejlige mennesker fra hele landet med de samme interesser som én selv, hvil-
ket giver en dejlig fællesskabsfølelse. Nogle højskoler har sommer-hold for familier, og det er især noget, 
mange bedsteforældre benytter sig af sammen med deres børnebørn. 
I år skal jeg synge i kor, sidste år var jeg på et hold, der arbejdede med emnet bevidst bevægelse, og 
næste år er det sikkert noget med keramik, der trækker. Eller måske noget helt andet.
Er du tom for ideer, mht hvor sommerferien skal gå hen, og er du blevet lidt interesse-ret i et højskoleop-
hold, kan du kigge på højskolernes hjemmeside på denne adresse https://www.hojskolerne.dk/ under 
”Korte kurser”. Der er også halvårlige kurser og rej-sende højskoler, men det er en helt anden historie.

Min mor på 88, min niece på 18 og jeg selv på 55 har de sidste 10 år brugt en uge i sommerferien på 
cykel. Vi tre generationer har været langt omkring i Danmark, men vi har dog stadig Bornholm til gode. 
Det startede med øerne Læsø, Samsø, Mors, Sjælland og Fyn. Men senere kom ture på fastlandet til: 
Mols, Vendsyssel og Himmerland. I år går turen til Esbjerg, Fanø og omegn. 
Vi vil helst køre på lukkede stier, som der findes en del af efterhånden. Især nedlagte jernbaner er dejlige 
at køre på – der er ingen trafik, og naturen er ofte vild og uberørt. Vi kører max. 60 km. om dagen – der 
skal også være tid til hygge, kaffepauser, se-værdigheder, shopping (min niece insisterer), og en tur på 
stranden, hvis vejret tilla-der det.
Den værste tur var på Mors, hvor det regnede alle dagene. Jeg husker bedst, vi kom gennemblødte 
tilbage til vandrerhjemmet, fik tørt tøj på og lavede en hel stak pande-kager og varm kakao, som vi så 
hyggede os med.
Den bedste tur, indtil nu, var til Læsø. Der er godt nok en flot natur, og både stranden og vejret var helt 
perfekt.
Vi bor på bed & breakfast, i campinghytte eller på vandrerhjem - det er både nemt og billigt. Cyklerne 
lejer vi, og (7-9-13) der er ingen af os, der er punkteret endnu.

Har du lyst til at cykle en eller flere dage, kan du finde mange færdige ruter på inter-nettet. Kontakt evt. 
det lokale turistbureau i den egn af landet, hvor du skal hen. De har tit gode ideer, og de hjælper gerne.

God tur og GOD SOMMER!!
Anne-Mette Myrhøj
Houlkær Bibliotek
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Litteratur om cykling og cykelture 
Faglitteratur:
”Cykelture i Danmark - Cykeloplevelser i Danmark fra Skagen til Gedser”

Arne Rudi Jensen har skrevet fire gode cykelbøger:
”Fri bane: 12 cykelture ad nedlagte danske jernbaner”, ”Cykle op ad åen: Danmarks 10 længst åer 
oplevet fra cykelsadlen”, ”Fjorden rundt: Danske fjorde oplevet fra cykelsadlen”, ”Kysten er klar: 5600 
kilometer på cykel langs de danske kyster”

Romaner:
”Vikariatet” af Inge Lise Hornemann
Thomas er præst af uddannelse, men bartender i hjertet - Alligevel søger han cykelvi-kariat som præst i pro-
vinsen - Han bliver gode venner med byens matador, samtidig med at han prøver at finde sin egen identitet. 

”Ariel” af Juliane Preisler
Ariél cykler rundt med pakker og kommer i kontakt med de særeste, ensomme men-nesker. Han kan 
noget med sine hænder: han evner at skubbe folk i den rigtige ret-ning. Men kan han også skubbe sin 
ulykkelige mor eller Rosa med klokkestemmen?

”Asken i tasken” af J.B. Corstius
Forfatterens far var en mand med mange talenter, at være far var dog ikke en af dem. For at ære hans 
minde cykler Corstius fra Holland til Middelhavet med hans aske.

Vi har ikke  
ferielukket,  

men…
Der er ikke personale på Houlkær 

Bibliotek i juli måned.

I uge 30 vil der være helt lukket for 

adgang, da gulvene skal olieres.

Strikker du?
Der er strikkeklub på biblioteket 

hver mandag fra kl. 14.00-16.00. 

Er du nybegynder, eller har du prøvet 

det før – det gør ingen forskel. 

Alle er velkomne. Bare du tager dit 

strikketøj med. Der er dog ingen 

strikning i juli måned. Vel mødt. 
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Houlkær blev lidt renere
Søndag den 22. april var Initiativgruppen Houlkær en del af Danmarks Naturfredningsforenings årlige 
affaldsindsamling.
19 personer mødte op ved Houlkærvængets aktivitetshus søndag eftermiddag, og i løbet af de næste 
tre timer fik de samlet mere end 65 kg affald i store dele af området. Naturfredningsforening havde 
specielt fokus på dåser, og dem fandt vi i alt 30 af, hvoraf de seks kunne afleveres for pant. Generelt 
et rigtig flot resultat.
Ellers blev der fundet lidt af hvert: Cirka 8 kg hele og mere eller mindre knuste flasker, incl 15 ”kyllinger”, 
masser af  papir og plastik, en gammel bagagebærer til en cykel, resterne af en cykelkurv, to hjulkapsler, 
en valgplakat fra EU-valget i 2014, masser af hundeposer og meget, meget mere, som aldrig burde 
være endt i naturen.
Alle, der mødte op, skal have en stor tak for deres indsats, men vi nåede desværre ikke hele Houlkær 
rundt. Havde vi gjort det, havde vi måske samlet langt over 100 kg, hvem ved? Der ligger deværre endnu 
mere og flyder rundt omkring.
På landsplan var der her lige før deadline til Houlkær Nyt, 24. april,  indberettet, at der var blevet ind-
samlet næsten 120 ton affald, heraf flere end 80.000 dåser, af godt 45.000 personer på mere end 
1200 indsamlingssteder.
Når man er med til sådan en indsamling, kan man ikke lade være med at tænke på, hvorfor/hvordan alt 
det ender ude langs alle vore områders stier og veje. Er mange af os virkelig total ligeglade med, hvordan 
vores omgivelser ser ud? Det nægter jeg at tro på.
Til sidst vil jeg opfordre alle til at tænke over det, og fremover, når man går en tur i området, så tag en 
plastikpose i hånden og saml det op, I ser, så kan vi alle sammen være med til at gøre Houlkær til et 
endnu renere sted, og dermed et endnu bedre sted at bo.

Ole Nørgaard, Initiativgruppen Houlkær.
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Skal vi have toiletter og 
feltstation i Granada?
Spørger man brugerne, vil svaret være et entydigt JA – 600 m til toiletterne ved Nørresøvej Nord er vel 
tåleligt, men langt fra ideelt.
Allerede fra indvielsen i maj 2016 er det tydeligt at bro, shelters og madpakkehus bruges af en mang-
foldighed – back-packere, børn fra børnehave og skole, unge fra gymnasium og medieskole, børn og 
unge, der bare mødes og hygger sig, rågejægere, folkedansere, træ-klatrere, cyklister og så videre. 
Området indbyder til leg og ophold samt til hygge og bålmad. 
For nylig blev vi klar over, at der også er stort behov for et lille aflåseligt rum til forskelligt udstyr.
Houlkærskolen har i samarbejde med bl.a. VGHF, FDF Overlund og Viborg Kommune været med til at 
forbedre læringsbetingelserne for elever og studerende i Granada i form af klatretræer og orienterings-
løbsposter. 
Dette er i god tråd med ”Udviklingsplanen for Nørre Sø og Sønder Sø”, hvor det fremgår, at der med 
fordel kan ”... udvikles aktive læringsmiljøer med brugerne i dele af Granada.”
Rummet skal bl.a. rumme materiel til feltbiologiske undersøgelser, som skal udføres af elever fra Houl-
kærskolen og studerende fra Viborg Gymnasium og HF. Dermed skabes optimale betingelser for bioto-
pundersøgelser i Granada, hvor institutionerne har en rigtig god base, hvorfra de kan undersøge bl.a. 
vandmiljø, løv- og nåleskov, dyreliv og det naturligt skabte istidslandskab, som løber fra Houlkærsiden 
ned mod Nørresø.  
Huset bliver 15 m2 og skal ligge nordøst for madpakkehuset, hvor det er let at slutte til kloak og el.
Det skal indeholde depot, 2 toiletter, hvor det ene skal være indrettet til handikappede og til at skifte en 
ble. Uden for skal der være vask og bord. 
Huset bygges, så det er let at renholde, let at vedligeholde og svært at lave hærværk på.
Arkitekt Mikkel Aaris fra Quattro Arkitekter A/S står for at udforme huset, så det passer ind i forhold til 
madpakkehuset og omgivelser i øvrigt og søger byggetilladelse.
Når byggetilladelsen foreligger, skal vi i gang med at sikre midler til drift og opførelse – og her er vi me-
get glade for at kunne læne os op ad de løfter, politikerne gav på det velbesøgte vælgermøde i Houlkær 
op til byrådsvalget i november 2017.

Initiativgruppen Houlkær
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Natursyn og  
Viborg Naturpark
Er naturen til for os mennesker, så vi kan benytte og måske udnytte den, som vi finder bedst? 
Er naturen til for sig selv, og skal vi som mennesker rette os ind efter den?

Viborg Naturpark er til mennesker, og kommunen har ladet udarbejde en meget interessant rapport: 
”Normer og værdier for brug af Viborg Naturpark - En antropologisk undersøgelse af vinkler, holdninger 
og forhold til naturen i Viborg Naturpark”
Forfatteren Nicolaj Andersens grundlag er imponerende: 200 timer sammen med forskellige brugere i 
naturparken med 110 minutters noter, spørgeskemaer og 13 interviews på i alt 764 minutter, som er 
transskriberet. Og et væld af relevante litteraturhenvisninger.

Holdningerne kommer tydeligt frem:
Vandrestier skal vedligeholdes. Og alt er levende omkring os. Altså Viborg Naturpark skal være flot og 
ikke bare rå, urørt natur. Det skal holdes pænt. 
 
For mange er dét at være i naturen at have en udsigt. Det er også dejligt, men det er slet ikke det 
hele - der skal være stor variation i planterne, i træerne. Der skal også være plads til, at der er nogle 
dyr… en hoppende hare, et rådyr, en fugl…

Vi kommer let til at gå i vore egne foreninger og tænke ”Vi er de bedste.” Og sådan gør de andre jo 
også. Men dybest set vil vi jo allesammen bare nyde naturen - men bare på hver vores måde.    

Således bidrager natursynet med en forståelse for, hvordan bevæggrunde for tanker og holdninger til 
normer og værdier for brugen af naturen i Viborg Naturpark udtrykker sig hos forskellige brugergrupper. 
De forskellige natursyn afspejler ligeledes, hvordan nogle kan bruge samme areal, mens andres brug 
er direkte modsatte.
 
Rapporten foreslår Viborg Naturpark inddelt i tre zoner: Stillezoner, Facilitetszoner og Friluftszoner i en 
god dialog. En sådan opdeling er også kendt fra statsskovene.
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Naturtur i Houlkær 
for børn i 1.-3. klasse
• Har du lyst til at lære Houlkærs natur bedre at kende?
• Interesserer du dig for dyre- og fugleliv?
• Elsker du en god gåtur?
• Går du i 1., 2. eller 3. klasse?

Så er denne NATURTUR I HOULKÆR lige noget for DIG

Ta’ dine forældre, bedsteforældre, nabo eller en anden voksen under armen og mød op 
ved søspej-derne (nordlige ende af Nørresø) SØNDAG DEN 27. MAJ 2018 KL. 10.00 
Der vil en naturvejleder tage os med rundt i området omkring Nørre Enge og Granada, 
hvor der vil være mulighed for at stille spørgsmål samt fordybe sig i naturen og dyrelivet 
i området.

Vi opfordrer til, at man tager en drikkedunk og et stykke frugt med, som kan nydes på turen.

Turen forventes at tage to timer, og skulle man have tid og lyst, er man velkommen til at 
medbringe en madpakke, som kan nydes i madpakkehuset i Granada efter endt gåtur.
Turen er tilrettelagt for børn i 1.-3. klasse – som skal have en voksen med. 

Arrangementet er gratis for deltagende børn og voksne, men man skal tilmelde sig for 
at være med. 

Tilmelding er efter ”først-til-mølle”-princippet, da der maximalt kan deltage 25 børn 
(+ voksne).
Tilmelding sker via mail til: anettessmidt@gmail.com  senest den 16. maj 2018
(oplys venligst navn, antal deltagere samt telefonnummer)

Vi glæder os til at se en masse natur-glade børn (og voksne) 
På NATUR’lig gensyn
Initiativgruppen Houlkær
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Indlæg fra Initiativgruppen Houlkær:

Houlkær, Asmild og Overlund:
Alene boliger, skoler, institutioner, mindrehåndværk  og indkøb? 
Ikke praktik og uddannelse i egentlige og større erhvervsvirksomheder?

Der er gjort meget ud af planlægningen, for at vi skal få en bydel, der er fin at bo i, gå i skole i, få betjening 
fra institutioner til børn og gamle i – ligesom der er tænkt grønne områder og adskillelse af trafikken.
(Dog savner vi i den grad en omfartsvej øst om søerne og dermed en plan, så vi får en hurtig fastlæg-
gelse af vejføringen. Men det er ikke hovedbudskabet i dette indlæg)
I kommunens planer er der ingen, der rummer tanker om muligheder for, at vore unge mennesker kan 
få lejlighed til at prøve opgaver som arbejdsdreng/-pige, få læreplads, - kort sagt for at kunne komme 
på arbejdsmarkedet i nærheden af hjem og skole, udover primært ved detailhandel. 
Nu skal de helt ud i vestbyens industriområder for at få den erfaring. 
Vi er vel i omegnen af 10.000 indbyggere - indtil videre .
Vi rummer bl.a. 2 store kommuneskoler, et gymnasium og en landbrugsskole. 
Desuden er der store områder øst for de nuværende boligområder som mulige næste byudviklingsområder. 
I kommunens planer er der i Overlund, Asmild og Houlkær udlagt følgende områder til detailhandel:  
Ved Netto på Randersvej, Overlundcentret og Houlkærcentret, der er det rødligt markerede på kortet.
Sidstnævnte er i Viborgs Kommuneplan-rammer beskrevet således (se www.viborg.dk og søg på kom-
muneplanrammer for det fulde overblik).

VIBØ.C1.02 - Viborg Øst Bycenter og bydelscenter
Liberale erhverv: Ja 
Egentlige erhverv: Kun mindre produktion i tilknytning til øvrige funktioner. 
Detailhandel: Dagligvare- og udvalgsvarebutikker i D1- og D2-områder, SPV i D3-områder samt efter 
kriterier i retningslinje 2 om detailhandel. 
Den samme formulering genfindes i de øvrige planer for Viborg Øst.
Det betyder, at alle ”ikke mindre” produktionsvirksomheder ved Viborg skal placeres andre steder i 
kommunen.
I Viborg bliver det så vest for søerne. 
Både for de nævnte unge menneskers mulige kontakt til produktionsvirksomheder – men også for nye 
virksomheder, der kunne tænke sig nærhed til såvel Viborg som til Randers/Århus/Østjylland og motor-
vej E45 – afskæres de herfra.
Ligesom mindre virksomheder, der måtte vokse, kan blive tvunget til at flytte fra området.

Kære nyvalgte byråd: Må vi få en – selvfølgelig klog og velovervejet – reaktion? 

Initiativgruppen Houlkær

AKTUELT I OMRÅDET
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Østlig omfartsvej!
Der sker meget, befolkningsvækst, bosætningsmæssigt og erhvervsmæssigt – fint!
Det ene fører det andet med sig: Fx øget trafik, primært biler, men også offentlig transport og cykling.
Allerede nu er der meget biltrafik gennem området øst for søerne, både gennemgående øst-vest og 
nord-syd. Både mere lokal og mere regional trafik.

Her i Houlkær har vi længe peget på behov for en nord-syd omfartsvej:
Senest på vælgermødet i 2017 forud for kommunalvalget. Her fik vi tilsagn fra alle kandidater om at  
tage sagen op med henblik på at finde en løsning.

I mange år har en af hindringerne for at gribe om sagen været ønsket om at få løsningen til at blive en 
statslig løsning, så omfartsvejen bliver en del af en nord-syd motorvejsløsning. 
Det er ikke nok: Der må komme en nord-syd løsning udover en evt. motorvejsløsning.
Vi har brug for en tidlig reserveration af arealer, dvs. fastlæggelse af linjeføringen. 
Det skal ske, så det bliver attraktivt for  gennemgående og lokal trafik at bruge omfartsvejen til kørsel 
nord og syd om søerne.
Kort fortalt: Linjeføring!

Heldigvis var der på dagsordenen for Viborg Kommunes Teknisk Udvalg den 25. april 2018 et forslag 
om brug af kr. 450.000 til arbejdet hermed.

Initiativgruppen Houlkær ønsker – sikkert som andre lokale interessenter:
• at disse elementer indgår i planarbejdet: længde, køretid og natur
• at blive en central høringspart i dette arbejde! 
• at få arbejdet med plan og virkeliggørelse fremskyndet mest muligt!

Initiativgruppen Houlkær har sendt følgende brev til Viborg Kommunes tekniske udvalg:

Houlkær, den 24. april 2018

44



45

Initiativgruppen  
Houlkærs Initiativpris 
Hvem er Houlkærs mest initiativrige person? Hvem er Houlkærs største ildsjæl?

De spørgsmål har Initiavgruppen Houlkær stillet sig selv hvert år siden 2006.
Men for første gang siden 2006 uddelte Initiativgruppen Houlkær IKKE prisen ved repræsentantskabs-
mødet i februar!

Det var dog ikke fordi, at der ikke har været emner til at få prisen, men fordi vi er blevet lidt bekymret for, 
at der går en rundt i Houlkær og yder et godt stykke frivilligt arbejde, som vi ikke er opmærksomme på. 
Derfor har vi valgt at give alle i Houlkær muligheden for at komme med forslag.

Siden 2006 har Initiativgruppen Houlkær ellers hvert år uddelt ”Initiativprisen” til en eller flere personer, 
der gennem et særligt initiativ og engagement har gjort en forskel i Houlkær.

Nu opfordres alle i Houlkær til at komme med forslag til, hvem der fortjener prisen.
Samtidig synes vi, at den person, der modtager prisen, måske bør hyldes af mere end de kun desværre 
omkring 10 personer, som normalt møder op til repræsentantskabsmødet. Vores plan er, at årets pris-
modtager skal have den overrakt i forbindelse med Houlkærløbet den 6. september.

Og hvad skal der så til for at komme i betragtning til sådan en pris?
Citat fra Houlkærskolens daværende leder Ole Birch, da han overrakte den første pris i 2006:
”Formålet med at indstifte prisen er at sætte fokus på, at uden engagerede ildsjæle flytter vi os ikke 
langt i et område som Houlkær. En ildsjæl har et mål for øje, et mål som ildsjælen vil nå, selv om det 
kræver en stor indsats”.

Citat fra daværende formand Carsten Marcussen, menighedsrådsformand i 2007:
”En rigtig ildsjæl og et forbillede for de kræfter, vi gerne vil have rigtig mange af i Houlkær. De som 
brænder for at være med til at gøre Houlkær til et bedre sted at bo”.
Har du forslag til, hvem der fortjener at få prisen i 2018, så send en mail til Initiativgruppen Houlkærs 
formand Henrik Søgaard,  hs@hs-byg.dk inden 1. august, så tager betyrelsen stilling til, hvem der skal 
have den i år. Eller kontakt et af øvrige besyrelsesmedlemmer i Initiativgruppen Houlkær.

AKTUELT I OMRÅDET



46

Følgende har tidligere modtagere af prisen: 
2017:  Stig Jensen. Initiativgruppen Houlkær.
2016:  Kim Juhl Andersen, tidligere redaktør af Houlkær Nyt.
2015:  Thomas Andersen og Søren Christensen, arrangører af Houlkær-løbet
2014:  Güler Yagci, Bydelsmødrene ”Madklub på tværs af kulturer”.
2013:  Niels Ebdrup, Uddeler af Houlkærnyt gennem mange år med meget mere.
2012:  Beboerrådgiver Tonie Holmberg.
2011:  Jakob Flintholm, Houlkær Hallens aktivitetsmedarbejder.
2010:  Godtfred Sorvad, fhv. postbud. For at etablere borde, bænke og trapper i Granada-skoven.
2009:  Karla Pedersen, Hedehaverne mm. 
2008:  Tove Rasmussen, Lektihjælpscafeen i Houlkær Bibliotek, Dansk Flygningehjælps frivilliggruppe 
2007:  Charlotte Lund, Børneklubben i Houlkærvænget.
2006:  Inger Møller, tidligere redaktør for Houlkær Nyt

(Læs om dem på Initiativgruppen Houlkærs hjemmeside: http://houlkaerportalen.dk/Houlkær Nyt/Arkiv)

AKTUELT I OMRÅDET
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SOGNEARRANGEMENTER
Sogneeftermiddag Torsdag d. 17. maj kl. 14.30
Foredrag med titlen ”Haderslev-modellen. Fælleskirke-
ligt Integrations Netværk” ved Else Wiwe, tværkulturel 
konsulent, Luthersk Mission i Haderslev.
Sognekirker, frikirker og kirkelige organisationer i Hader-
slev har gennem en årrække været aktive i integrations-
arbejdet med hver deres fokusområder og profil. I 2010 
tog man et nyt fælles initiativ, nemlig etablering af en 
indsats for at etablere venskabskontakter mellem dan-
skere og nyankomne flygtninge. Samarbejdet har fået 
navnet Fælleskirkeligt Integrations Netværk (FIN).
Samarbejdet i FIN bygger på en fælles forståelse af kirkens diakonale opgave og ønsket om at møde 
flygtninge med gæstfrihed, hjælpsomhed og tilbud om et socialt netværk. Flere initiativer er sidenhen 
knopskudt i netværket, dels et mødested for kvinder, og dels en indsats for asylansøgere på det lokale 
asylcenter. Haderslev-modellen har været inspirationskilde for kirker landet over.

Pinsegudstjeneste i Bruunshåb
Mandag den 21. maj kl. 10.30 ved Bruunshåb Gl. Papfabrik
Papfabrikkens gårdmiljø kommer til at danne rammen om 2. pinsedags gudstjeneste, som vi i år vil fejre 
sammen med menighederne fra Asmild og Tapdrup. 
Bruunshåb er en perle, når det gælder natur: skoven, åen, bakkerne - og ingen trafikerede veje. Gudstje-
nesten holdes i det fri, hvor vi kan høre fuglene synge, vinden pusle, vandet risle og se skoven stå grøn, 
mens solen skinner på os, og vi synger salmen ”I al sin glans nu stråler solen”. 
… hvis vejret er dårligt, går vi indenfor i Papfabrikkens dejlige sal.
Medbring madpakke/frokostkurv; efter gudstjenesten vil vi spise sammen i de dejlige omgivelser. Drik-
kevarer fås gratis på stedet.
Der arrangeres fælles kørsel fra Houlkær Kirke for dem, der har behov for det. Kontakt sognemedhjælper 
Hanne Flyvholm på tlf. 42 83 40 27

Open Air onsdag d. 6. juni kl. 17.00  
i Gryden bag ved Kirken
6. juni bliver det et fantastisk vejr - håber vi! Der holder vi 
nemlig Open Air gudstjeneste i gryden bag kirken.
Vi tæller får og får :) besøg af en journalist, der vil forsøge 
at afklare, hvorfor nogle bliver væk! De grønne pigespej-
dere medvirker, og gudstjenesten vil være tilrettelagt på 
en måde, så alle aldersgrupper kan være med.
Efter gudstjenesten er der fællesspisning.
Pris 30 kr. for voksne og 10 kr. for børn

HOULKÆR KIRKE
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Vandring ad Hjertestien
Søndag d. 10. juni kl. 11.30 fra Houlkær Kirke
Houlkær er fyldt med den smukkeste natur og i juni må-
ned skal den nydes – også fordi det faktisk er sundt for 
os! Men nogle gange har man brug for lige at blive vist 
mulighederne. Derfor vil vi efter gudstjenesten d. 10. juni 
bevæge os sammen afsted på vandring her i området af 
Houlkærs Hjertesti. Stig Jensen, medlem af initiativgrup-
pen og med stort kendskab til vores grønne områder, 
vil lede os på turen. Vi skal gå omkring 3 km. i et roligt 
tempo, før vi ender nede i Granada ved madpakkehytten. Her vil der være planlagt en ”hjerte-rigtig” 
frokost for os. Og her vil der være et kort oplæg fra formanden for Hjerteforeningen Viborgs bestyrelse, 
Poul Sørensen. Her vil også være mulighed for, at man kan få målt sit blodtryk. Og Hjerteforeningens 
”Hjerte-bil” vil holde parkeret, så man kan besøge den, hvis der er lyst til det. Frokosten koster 20 kr. Vi 
glæder os til at ses til en dejlig eftermiddag i det fri! Arrangementet slutter omkring kl. 14.00 i Granada.

Kirken overtager Odshøjvej 7B fredag d. 15. juni kl. 10.15 i Houlkær Kirke 
Endelig er det hele på plads. Og det er nok værd at fejre! 
I forbindelse med morgenandagten d. 15. juni vil vi markere kirkens officielle overtagelse af det gamle 
Aktivitetshus, Odshøjvej 7B. Efter andagten er alle indbudt til at kigge indenfor i huset og hilse på dets 
nye beboere: stiftets skoletjeneste og stiftets diakonipræst. Derefter er alle velkomne til en kop kaffe i 
våbenhuset. Så hvis du har haft din gang i huset og er nysgerrig på, hvad der sker derinde nu, så kig 
forbi!

Sogneudflugt fredag d. 10. august fra Houlkær Kirkes p-plads
Vi mødes ved kirken kl. 13.30 og kører med bus til Tange Elmuseum. Her vil vi nyde naturen, drikke 
kaffe og besøge museet. Vi afslutter dagen med fællesspisning i sognesalen kl. 18.30. (Nærmere 
program følger)

Indskrivning til konfirmation 2019
- 7a og deres familier inviteres til konfirmandindskrivning 
i forbindelse med gudstjenesten i Houlkær kirke 9. sep-
tember kl. 10.30.
Efter gudstjenesten samles vi i konfirmandlokalet, hvor 
jeg vil give informationer om forløbet.
Hvis du/dit barn gerne vil konfirmeres, men I er forhin-
drede i at møde op, så ring eller skriv endelig.
Med venlig hilsen Lotte Martin Jensen LOMJ@KM.DK  29336409
- 7b og 7c og deres familier inviteres til konfirmationsindskrivning i forbindelse med gudstjenesten i 
Houlkær Kirke d. 2. september kl. 10.30
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Efter gudstjenesten vil der være frokost i konfirmandlokalerne, hvor jeg vil orientere om undervisnings-
forløbet, og der vil være indskrivning af konfirmanderne. 
Hvis I er forhindrede i at møde, vil jeg meget gerne høre fra jer. I er også velkomne til at kontakte mig, 
hvis I har spørgsmål. 
Med venlig hilsen Kristine Jersin, krje@km.dk. Tlf. 24279633

Fælles sogneaften torsdag d. 13. september  
kl. 19.30 i Houlkær Kirke 
”De fire isbjerge, som risikerer at sænke vore samfund” 
- foredrag ved tidl. udenrigsminister m.m. Per Stig Møller.
Det drejer sig om det demokratiske, økonomiske, økologiske og det 
demografiske isbjerg. Og hvordan vi kan komme forbi dem.
Foredraget arrangeres sammen med Viborgs øvrige kirker.
Arrangementet er gratis. Kaffen koster 30 kr.

Sogneeftermiddag
Torsdag d. 20. september kl. 14.30
Programmet for efterårets sogneeftermiddage er endnu ikke fastlagt. Men dagen ligger fast! Find nær-
mere info i dagspressen, på kirkens hjemmeside eller hent en folder i kirken. 

KONCERTER:
Forårskoncert med korene i Houlkær onsdag d. 23. maj kl. 19.00 i Houlkær Kirke
NB: Bemærk at datoen er ændret fra tidligere blad!
Vi nyder en forårsstund sammen med årstidens skønne salmer og sange. Der vil være både fællessang 
og skønsang ved korene fra Houlkær Kirke og Houlkærskolen.
Efter koncerten er der et glas hyldeblomstsaft og lidt chips.
Gratis entré.

Sommerkoncert med ”Messing Around” torsdag d. 30. august kl. 19.30 i Houlkær Kirke
”Messing Around” er en nystiftet messingkvintet. Alle kvintettens medlemmer er professionelle musike-
re og har deres faste gang i Prinsens Musikkorps. 
Repertoiret spænder vidt - alt fra renæssancemusik over dansk guldaldermusik til tidens populære toner.
Entré: 50,- unge gratis

Koncert med Midtjysk Kammerkor onsdag d. 10. oktober kl. 19.30 i Houlkær Kirke 
Midtjysk Kammerkor, dir. Søren Birch, opfører musik af Knut Nystedt, Erik Haumann og Søren Birch.
Fri entré
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ANDET:
Syng med i Houlkær Kirkes pigekor!
Efter sommerferien er der ledige pladser i Houlkær Kir-
kes Pigekor. Kom til optagelsesprøve! 
Lær at synge i kor og tjen lidt lommepenge oven i købet.
Koret består af 10-20 piger i alderen 12-20 år.
Vi har det sjovt og lærer om noder, sang og musik.
Koret øver hver onsdag fra 16.15-18.00 i Houlkær Kirke 
og giver koncerter et par gange om året. Hver søndag 
medvirker koret ved gudstjenesten, så du bliver god til 
at synge for andre.
Ring eller sms til organistassistent Uffe Munkgaard, 25 34 25 96

Morgenandagt
Hver fredag er der morgensang, bøn og læsning i Houlkær Kirke kl. 10.15. Efter gudstjenesten er der 
kaffe og hyggelig samtale i kirkens våbenhus. Den sidste fredag i måneden kører vi flyglet frem til ”øn-
skekoncert” efter formiddagskaffen. Så er der frit sangvalg efter Højskolesangbogen. Kig forbi og kom 
godt i gang med fredagen!

Mødregrupper i Houlkær kirke
Har du barselsorlov, og er du interesseret i, at være sammen med andre mødre med nyfødte, er du 
velkommen. Vi mødes i kirkens kælder kl. 10.30 den sidste onsdag i måneden, d.30. maj, 29. august 
og 26. sept. Her finder vi i fællesskab ud af, hvad indholdet skal være eksempelvis gåture, oplevelser, 
samtale med andre nybagte mødre omkring de nye udfordringer og oplevelser, der er med små børn. 
Har du lyst til at høre mere, er du meget velkommen til at kontakte sognemedhjælper Hanne Flyvholm 
på tlf. 42834027 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Vi glæder os til at få besøg af stolte forældre og dejlige 
børn. Velkommen!

Babysalmesang
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres voksne. De ca. 40 minutter går med 
sange, og salmer. Vi ser på sæbebobler og gynger i tæppe m. m., så børnenes sanser bliver stimuleret 
på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst. Mikroovn 
forefindes til eventuel tilberedning af mad til de små. Tilmelding til Hanne Flyvholm, 42 83 40 27 eller 
hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. Der er babysalmesang hver torsdag formid-
dag kl. 10.45, dog ikke i ferieperioden fra d. 16.7. – 22.8.

Musikalsk legestue
Finder sted i caféen på Kildehaven tirsdage kl. 9.45 til 10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle 
sange og salmer for og med hinanden, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg, danser og hvad vi 
ellers kan finde på. Det er en måde at bringe den yngste og den ældste generation (og dem derimellem) 
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sammen på en fornøjelig måde. Det koster ikke noget at deltage, og man er velkommen til blot at møde 
op. Hvis du vil høre nærmere først, kontakt sognemedhjælper Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller 
hanne@houlkaerkirke.dk.

Spaghettigudstjenester
Spaghettigudstjeneste er en lille gudstjeneste tilrettelagt for børn i før-skolealderen og deres familier. Vi 
lærer nogle sange, beder Fadervor og hører en historie. Efter gudstjenesten er der spaghetti og kødsovs 
for alle i sognesalen. Maden koster 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. Der er ingen tilmelding. Spaghet-
tigudstjeneste er altid onsdag kl. 17.00 
Næste dato: 5. september

Kælderhygge
Er et åbent fællesskab af børnefamilier. Vi mødes sidste tirsdag i måneden i kirkens kælder fra kl. 17.00 
til kl. 18.30. Vi begynder med sang, leg og dans, hører små historier/bibelhistorier, måske ser vi dukke-
teater. Nogle gange finder vi tid til at være lidt kreative. Inden vi skilles, spiser vi aftensmad sammen og 
synger godnat-sang. Det koster 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. Vi mødes tirsdag den 29. maj, 28. 
august og 25. september Tilmelding til sognemedhjælper Hanne Flyvholm senest dagen før på 42 83 
40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk.

Søndagsfrokost
Søndage efter højmessen. Hyggeligt samvær over en enkel frokost. Pris for mad er kr. 10. Ingen tilmelding.
Kommende datoer: 17. juni, 15. juli, 12. august, 16. september

Studiekreds
Studiekredsen læser om H. C. Andersen og Gud. Hvis du har lyst til at deltage, så er du velkommen. Vi 
tager som regel udgangspunkt i en fælles tekst. Men har du ikke tid eller mulighed for at læse derhjem-
me, så kan du sagtens være med alligevel.
Formiddagen begynder med en sang og en kop kaffe. Herefter gennemgang af dagens tekster og fri 
samtale over emnet.
Studiekredsen mødes for det meste den første torsdag i måneden kl. 9.30 i sognelokalerne. 

Åben Familie
Åben Familie er stedet, hvor du kan dele et måltid mad med andre men-
nesker og hygge dig med lidt underholdning over kaffen. Underhold-
ningen kan være sang og musik, oplæsning, quiz, billeder fra den store 
verden o.s.v.
Vi mødes fredage i lige uger kl. 18.30 til ca. 21.30. Vi mødes d. 4. maj, 
18. maj, 1. juni. D. 15. juni skal vi på udflugt. (Nærmere program følger.) 
og fredag d. 29. juni.
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D. 13. juli og d.27. juli mødes vi først kl. 19.00 hvor vi drikker kaffe sammen.
D. 10. august starter vi med sogneudflugten og spiser efterfølgende sammen kl. 18.30. Hvis du ikke har 
mulighed for at deltage i udflugten, er du velkommen kl. 18.30, hvor vi afslutter dagen med spisning. 
(Nærmere program følger.)
Sognemedhjælper Hanne Flyvholm arrangerer fælles kørsel for dem, der er gangbesværede. Desuden 
kan hun svare på spørgsmål, du måtte have angående Åben Familie på 42 83 40 27 eller hanne@
houlkaerkirke.dk.

Nørklerne
Nørklegruppen sætter sig sammen efter andagten fredage i ulige uger og fremstiller håndarbejder, der 
sælges ved markeder for på den måde at rejse penge til velgørende formål.

HOULKÆR KIRKE

Viborg - Randersvej 63-65 - Telefon 86 67 21 00 - www.tmg.dk

TRÆLAST - BYGGECENTER - PROFFCENTER

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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20. maj – Pinsedag
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

21. maj – Anden pinsedag
kl. 10.30 Papfabrikken i Bruunshåb, 
se omtale i bladet

27. maj – Trinitatis søndag
Kl. 10.30 Steen Andreassen

3. juni – 1. s. e. trin.
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

10. juni – 2. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

17. juni – 3. s. e. trin. 
Kl. 10.30 Kristine Jersin

24. juni – 4. s. e. trin.
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

1. juli – 5. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

8. juli – 6. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

15. juli – 7. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

22. juli – 8. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

29. juli – 9. s. e. trin.
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

5. august – 10. s. e. trin.
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

12. august – 11. s. e. trin
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

19. august – 12. s. e. trin.
Kl. 10.30 Steen Andreassen

26. august – 13. s. e. trin
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

2. september – 14. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

9. september – 15. s. e. trin
Kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

16. september – 16. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

23. september – 17. s. e. trin.
Kl. 10.30 Kristine Jersin

Gudstjenester

HOULKÆR KIRKE
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Kontaktoplysninger:

Kbf. sognepræst Kristine Jersin
Træffes i kirken tirsdag kl. 10-11 
og onsdag kl. 10.30-11.30
tlf. 24 27 96 33 · krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes i kirken fredag kl. 10-12, 
når hun ikke holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45-12
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Kirkekontorets Åbningstider: 
mandag kl. 9-13, tirsdag kl. 9-13,
onsdag kl. 9-13, torsdag kl. 10-13 og 16-17,
fredag kl. 9-13
tlf. 86 67 40 88

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organistassistent Uffe Munkgaard
Træffes efter aftale
tlf. 25 34 25 96 · u.munkgaard@gmail.com

Kirketjener Jens Aage Birk Jensen
Kirketjenerassistent Eva Birk Thuesen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8-12.30
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk

HOULKÆR KIRKE

VI UDFØRER 
 ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
 ALT I MURER- OG REPARATIONSARBEJDE
 NYBYGGERI OG OMBYGNINGER
 RENOVERINGER OG TAGUDSKIFTNINGER
 INVENTAR OG BYGNINGSSNEDKERI

LÆS MERE PÅ HS-BYG.DK

HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

www.houlkaerkirke.dk
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Det sker …
17/5 kl. 14.30 Sogneeftermiddag Houlkær Kirke

21/5 kl. 10.30 Pinsegudstjeneste Den Gamle Papirfabrik

23/5 kl. 19.00 Forårskoncert Houlkær Kirke

27/5 kl. 10.00
Natur-tur for elever fra 1. til 3. klasse + deres voksne. 
Afgang fra sø-spejderne ved Nørresø

Sejlcentret, Nørresø

6/6 kl. 17.00 Open Air Gryden, bag Houlkær Kirke

10/6 kl. 11.30 Vandring ad Hjertestien Fra Houlkær Kirke

15/6 kl. 10.15
Fejring af Houlkær Kirkes overtagelse af det gamle 
aktivitetshus

Odshøjvej 7B

10/8 kl. 13.30
Sogneudflugt til Elmuseet ved Tange Sø.  
Afgang fra Houlkær Kirke

Houlkær Kirke

18/8 kl. 14.00 Houlkærskolens 40 års jubilæumsfest Houlkærskolen

20/8 Opstart pigefodbold for 1.-3. klasse piger Houlkærhallen

30/8 kl. 19.30 Koncert med ”Messing Around” Houlkær Kirke

6/9 Houlkærløbet + uddeling af Houlkærs initiativpris Houlkærhallen

7/9 Kulturfest 2018 Houlkærhallen

8/9 Houlkær Festuge Cup - fodboldturnering Houlkær Kirke

13/9 kl. 19.30 Fællesforedrag med Per Stig Møller Houlkær Kirke

20/9 kl. 14.30 Sogneeftermiddag Houlkær Kirke

10/10 kl. 19.30 Koncert med Midtjysk Kammerkor Houlkær Kirke

24/11 Bogbyttedag Houlkær Bibliotek


